
整形外科 日髙康博医師 内科 井上圭介医師 

 

 

 

 

 

 

 

 

理事長のご挨拶 院長のご挨拶 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新任医師のご挨拶 
 

 

 

 

 

 

～病院理念～ 

当病院は、誠実で心の通う医療と

看護を行い皆様のお役に立つこと

を念じている保険医療機関です。 

当院が新築移転し、間もなく 4 年を迎えます。 

現在 3 階一般病床、4 階回復期リハビリ病床で

運営し、急性期からリハビリへのシームレスな

入院治療、他医療機関からの紹介患者様の回復

期リハビリでの治療を行っています。 

また、本年度 4 月より前姫路赤十字病院整形外

科部長青木康彰医師を副院長として迎え、リウ

マチ・骨軟部腫瘍の専門的な診療を行っており

ます。姫路市、地域のお役に立つ信頼できる病

院となるよう努力していく所存ですので宜しく

お願い申し上げます。 

 

神野病院 副院長 

整形外科 青木康彰医師 

20 年間勤務した姫路赤十字病院(日赤)を定年退職し、今年の 4 月か

ら副院長として神野病院で働くことになりました。日赤で勤務して

いた時には、関節リウマチと骨軟部腫瘍を中心に診療を行ってきま

した。私の退職後に、関節リウマチや骨軟部腫瘍を診療する医師の

補充が無いことが分かったため、日赤で診ていた患者さんのフォロ

ーができなくなることもあり姫路で診療しようと考えていたところ

に、神野病院の日髙院長から誘われたこともあり現在の職に就くこ

とになりました。今後も姫路地区の患者さんのためにできる限りお

役に立ちたいと考えております。日赤時代と同様に関節リウマチや

骨軟部腫瘍でお困りのことがありましたら紹介をお願い致します。 

おかげさまで、当院は新築移転して 4 年近くが過

ぎ、職員も新しい環境に馴染んで参りました。   

今年の 4 月より、姫路赤十字病院から青木康彰医

師が当院の副院長として着任となりました。整形

外科領域、特にリウマチ疾患、骨軟部腫瘍を中心

に診療されます。新しい専門性の高い治療に取り

組まれています。 

職員一同、病院全体およびそれぞれの部門ごとに

勉強会を行い、診療水準の向上に取り組み、地域

医療に貢献できるようにしたいと考えておりま

す。今後ともよろしくお願い申し上げます。 



当院では、医療機器（ＭＲＩ・ＣＴ・骨密度）共同利用を行っております。共同利用とは、当院

で検査のみを行い、会計やレセプト請求はご依頼元の医療機関でおこなっていただくシステムで、

当院医師の診療や会計はありません。また手続きも簡素にしておりますので、医療機関様のご負担

も少なく、事前に予約と検査オーダーをいただくことで、待ち時間をできる限り縮小し、患者様の

負担も最小限にできると考えております。 

 医療機器共同利用の料金や予約方法・検査オーダーの方法などの詳細や契約をご希望される医療

機関様は、当院にご連絡ください。資料の郵送や、ご案内に伺います。 

 

 当院には回復期リハビリテーション病棟を設け、外来から手術、リハビリまでを当院内で行い安

心して退院していただけますよう努力しております。 

 また当院で入院・手術をされた患者様だけでなく、他医療機関様よりご紹介いただき、当院でし

っかりとリハビリをされ退院される方もいらっしゃいますので、ご紹介・ご案内頂けましたら幸い

です。 

 さて、回復期リハビリテーション病棟には対象疾患が決められております。当院では整形外科の

みの対応となっておりますが、当院には整形外科医師が 24時間常駐し、整形外科に精通したリハ

ビリスタッフや看護師が多数おります。そのため、整形外科に特化したリハビリを受けていただけ

ます。また、近年高齢化がますます進み、独居や高齢世帯で支援が困難となっています。胸椎や腰

椎の圧迫骨折の方で自宅での生活が困難な方などは当院で入院の相談もできますので、一度当院に

ご紹介いただけましたら対応させていただきます。 

 当院は今後も整形外科分野で幅広く対応でき、地域の医療機関様との連携も強化し、地域での当

院の役割を果たせるよう努力してまいりますので、よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

当院の屋上にはリハビリガーデンがあり、入院患者様のリハビリの場としてだけではなく、四季折々の花々が

癒しをお届けしてくれています。この時期は夏野菜も育てており、経験豊富な患者様の指導もいただきながら、

立派な夏野菜も育てています。職員も仕事で疲れた時には、休憩時間に癒しを求めてガーデンに行っています。

良い天気の時は姫路城までが見え、梅雨明けが待ち遠しくもあります。 

ご相談は地域医療連携室まで 

 

ＴＥＬ：079-235-5501（代） 

ＦＡＸ：079-280-5318（直） 


